UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 12 tháng 01 năm 2024

V/v tuyên truyền đẩy mạnh Phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới

Kính gửi:

- Báo Khánh Hòa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Chương trình phối hợp số 7431/CTrPH-CAT-MTTQ ngày

26/12/2023 giữa Công an tỉnh với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và

các tổ chức thành viên về “Đẩy mạnh Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc trong tình hình mới” giai đoạn 2023 - 2033;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức

tuyên truyền; Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng

dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền các nội dung như

sau:

- Tuyên truyền về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước về công tác bảo đảm an ninh trật tự. Phổ biến Kết luận số 44-

KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện

Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban Bí thư khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới;

Chương trình phối hợp số 7431/CTrPH-CAT-MTTQ ngày 26/12/2023 giữa

Công an tỉnh với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành

viên về “Đẩy mạnh Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình

mới” giai đoạn 2023 - 2033. Xem nội dung văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Ket-luan-44-KL-

TW-2019-Phong-trao-Toan-dan-bao-ve-an-ninh-To-quoc-trong-tinh-hinh-moi-

414879.aspx.

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân sống, làm việc theo Hiến pháp và

pháp luật, thực hiện tốt quy chế dân chủ cơ sở, bảo đảm an ninh trật tự; xây

dựng đạo đức, phong tục tập quán lành mạnh; nâng cao tinh thần cảnh giác trước

các phương thức, thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm; tích cực tham gia

phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn mọi âm mưu chia rẽ, phá hoại của các thế lực

thù địch, phản động và hoạt động phạm tội của các loại tội phạm.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Ket-luan-44-KL-TW-2019-Phong-trao-Toan-dan-bao-ve-an-ninh-To-quoc-trong-tinh-hinh-moi-414879.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Ket-luan-44-KL-TW-2019-Phong-trao-Toan-dan-bao-ve-an-ninh-To-quoc-trong-tinh-hinh-moi-414879.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Ket-luan-44-KL-TW-2019-Phong-trao-Toan-dan-bao-ve-an-ninh-To-quoc-trong-tinh-hinh-moi-414879.aspx

2

- Tuyên truyền về hình ảnh “Người chiến sĩ Công an nhân dân vì nước

quên thân, vì dân phục vụ” và những thành tích, chiến công xuất sắc của lực

lượng Công an. Giới thiệu các mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tại các địa bàn cơ sở.

- Tuyên truyền về công tác an sinh xã hội, chăm lo thiết thực đời sống

Nhân dân; các chính sách, hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất, học nghề, giới

thiệu việc làm; công tác cảm hóa, giáo dục, giúp đỡ người vi phạm pháp luật tái

hòa nhập cộng đồng.

- Tuyên truyền về Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc gắn với

thực hiện các cuộc vận động, các phong trào cách mạng khác của Đảng, Nhà

nước, như: “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”; “Toàn dân đoàn kết

xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”; “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ

lại phía sau”...

- Đưa tin, bài phản ánh tình hình thực hiện Chương trình phối hợp số

7431/CTrPH-CAT-MTTQ ngày 26/12/2023; các hoạt động hưởng ứng Ngày hội

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8), Ngày đại đoàn kết toàn dân tộc (18/11)

tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực hiện.

(Kèm theo Chương trình phối hợp số 7431/CTrPH-CAT-MTTQ ngày

26/12/2023 giữa Công an tỉnh và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh)./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (VBĐT);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Công an tỉnh (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

Phạm Duy Lộc

		2024-01-14T10:28:18+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:28:05+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:29:29+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!